
UCHWAŁA NR XLIV/412/2018
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA

z dnia 28 września 2018 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności przez osoby bezdomne za 
pobyt w schronisku dla osób bezdomnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art.40 ust. 1 i art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia przez osoby bezdomne odpłatności za 
pobyt w schroniskach dla bezdomnych, realizujących zadania własne Gminy Dobrzyca.

§ 2. Osobom bezdomnym, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, mając na uwadze ich sytuację finansową 
i zdrowotną, ustala się odpłatność zgodnie z poniższą tabelą:

Dochód osoby skierowanej do schroniska dla 
bezdomnych w stosunku do kryterium dochodowego

Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w schronisku 
liczona od pełnego kosztu pobytu

powyżej 100% do 150% powyżej 10% do 25%
powyżej 150% do 175% powyżej 25% do 50%
powyżej 175% do 200% powyżej 50% do 75%

powyżej 200% powyżej 75% do 100%

§ 3. Wysokość odpłatności ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w schronisku dla 
osób bezdomnych.

§ 4. W przypadku gdy pobyt w schronisku dla osób bezdomnych nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: EB8C527D-349E-44F3-A5C2-E6484EB6EB0E. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr XLIV/412/2018 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 28 września 2018 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności przez osoby bezdomne

za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych.

Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w schronisku dla osób

bezdomnych. Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U.

z 2018 r. poz. 1508) rada gminy jest upoważniona do ustalenia w drodze uchwały, w zakresie zadań

własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. W myśl

art. 51 ust. 4 wyżej wymienionej ustawy schronisko dla bezdomnych zalicza się do ośrodków

wsparcia. W myśl przepisu art. 48a ust. 1, udzielenie schronienia następuje jedynie poprzez

przyznanie tymczasowego miejsca w noclegowni albo w schronisku, ewentualnie w ogrzewalni

(ust. 4). W uchwale określono procentowo granice, w których uprawniony podmiot ustali konkretny

wymiar ponoszonej opłaty za pobyt w schronisku, w formie decyzji administracyjnej. Określenie

odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności z uwzględnieniem

możliwości finansowych osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia. Dnia 3 września 2018r. została

podpisana umowa z schroniskiem dla osób bezdomnych im. Św. Brata Alberta w Pleszewie, które to

zobowiązało się do przyjęcia dwóch osób bezdomnych kierowanych z gminy Dobrzyca.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: EB8C527D-349E-44F3-A5C2-E6484EB6EB0E. Podpisany Strona 1 z 1




